
 

 

 

 

 

NÁVOD K PŘEPRAVĚ A SKLADOVÁNÍ OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP  

Dlouhé prvky 

1. Žlaby a svody by měly být skladovány a přepravovány ve vodorovné poloze.  

2. První vrstva dlouhých prvků by měla být skladována na paletách dodaných výrobcem 

nebo na rovném povrchu, na podložkách, v kontaktu s nimi po celé délce. 

3. Během přepravy a skladování by měly být ostré hrany, které přicházejí do styku s okapy 

nebo rourami zabezpečeny, aby nedošlo k jejich mechanickému poškození. 

4. Maximální skladovací výška dlouhých prvků ve stohu je 1 m.   

5. Svody a žlaby by měly být skladovány na zastřešeném a suchém místě, aby byly 

chráněny před deštěm, vlhkostí a nadměrným slunečním zářením.  

6. Svody a žlaby by měly být až do montáže skladovány v původním obalu. 

Tvarovky okapového systému  

7. Kartony s příslušenstvím by měly být skladovány a přepravovány zakryté. 

8. Kartony by měly být skladovány v suché místnosti, aby byly chráněny před deštěm  

a vlhkostí.  

9. Vyvarujte se vystavení příslušenství zabaleného v plastových sáčcích přímému 

slunečnímu záření. 

Obecná pravidla 

10. Vykládání a nakládání jednotlivých obalů / kartonů by mělo být prováděno ručně  

s náležitou péčí. Neházejte baleními ani je nestláčejte.  

11. Během přepravy by měl být náklad zajištěn např. popruhy.  

 

           

 

 

 

919 

 


